
คำสั่งแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 
ท่ี คค 06058/ ผ. /  ร ) ^  /2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคาจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัย 
ทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อปีองกันและแกไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง 
บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน ส ี่แยกโ,ซคชัย - หนองมัน ตอน 3 ระหว่าง กม.56+ 754 - กม.57+ 222 17.,87.,กม. 
59+146 -  กม.59+362 87. และ กม.59+146 - กม.59+398 17. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น

ด้วยแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความ 
ปลอดภัยทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อปีองกันและแกไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้า 
แสงสว่าง บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 3 ระหว่าง กม.56+754 - กม.57+222 17.,87., 
กม.59+146 -  กม.59+362 87. และ กม.59+ 146 - กม.59+398 17. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น ด้วยวิธีการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้เปีนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงขอแต่งตั้ง 
รายซื่อต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัย 
ทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อปีองกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง 
บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 3 ระหว่าง กม.56+ 754 - กม.57+ 222 17.,87.,กม. 
59+146 -  กม.59+362 87. และ กม.59+146 - กม.59+398 17. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น เวลาทำการ 90 
วัน ด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์

1. นายยุทธนา จันทร์งาม
2. นายสมบัติ ทองมะเริง
3. นายพลรัฐ อัตถาวงศ์

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วัน ท่ี 1 5  ตุลาคม 2565

...................../& :..................................

(นายไชยวิทย์ บุรสมบูรณ์)
ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

นายช่างโยธาอาวุโส ประธานคิดราคากลาง
วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ
นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ



ราคากลาง

งานจ้างก่อสร้างงานไฟฟ้าแสงสว่าง รหัส 31410 ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน สี่แยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 3 
ระหว่าง กม. 56+754- กม.57+222 17.,87., กม. 59+146- กม.59+362 (17. และ กม. 59+146- กม.59+398 17. ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาบ 43 ต้น)
งบประมาณ 1,993,000 .- บาท ( ราคาบํ้ามันดีเซล 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร )

เรียน ผอ.ฃท.นครราชสีมา 3
คณะกรรมการคิดราคากลาง ขอเสนอราคากลาง ดังนี้

1 8(0/40พ/47 11071-11146 9.00 เห. (เหอบผ7เแ0  818101-17) 7/4888(80 37881- 9018 
31ผ0แ8 81767X87 ผ เ7แ 811681 888331X8 3001บเห 1/41หก 250 พ/4773, (วบ!-088

ปริมาณงาน 43.00 8/ห่ะ81. ละ 42,395.33 บาท เป็นเงิน 1,822,999.19 บาท
2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง

ปริมาณงาน 1 1.5. ละ 170,000.00 บาท เป็นเงิน 170,000.00 บาท
รวมเป็นเงิน 1,992,999.19 บาท

อนุมัติราคาตามคณะกรรมการเสนอ

........ .̂.:...................
( บายไชยวิทย์ บุรสมบูรณ์)
ผอ.ขท. รักษาราชการแทบ 

ผอ.ฃท.นครราชสีมาที่ 3

ลงซ่ือ.. \]ป1เ—
(นายยุทธนา จันทร์งาม)

.ประธานคิดราคากลาง 
รอ.ชท.(ว.) นม.3๖

ลงซื่อ................. ' ะ . . ..................กรรมการ
( นายสมปติ ทองมะเริง) วิศวกรโยธาปฏิปติการ

, พ ^ลงชอ...................^ เ . ............. กรรมการ
( นายพลรัฐ อัตถาวงศ์) บายช่างโยธาชำนาญงาน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1 ขื่อโครงการ
/หน่วยงานจ้างของโครงการ

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
3 ลักษณะงาบโดยสังเขป

4 ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี
5 บัญชีประมาณการราคากลาง

รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง 
แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 

1,993,000.00 บาท 
งานไฟฟ้าแสงสว่าง
ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน สีแยกโขคชัย - หนองมัน ตอน 3
ระหว่าง กม. 56+754- กม.57+222 □ ‘.,๓'., กม. 59+146- กม.59+362 ๓'. และ กม. 59+146- กม.59+398 I 
ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น)
25 ตุลาคม 2565 เป็นเงิน 1,992,999.19 บาท
ตาม เอกสารประกอบรายการคำนวณแผนรายประมาณการ 
จำนวน 1 ขุด

6 รายขื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
1 นายยุทธนา จันทร์งาม ประธานกรรมการ

รองผู้อำนวยการฝ่ายวิศวกรรม
2 บายสมบัติ ทองมะเริง กรรมการ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
3 บายพลรัฐ อัตถาวงศ์ กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน



เอกสาร "ก''
รายละเอ ียดราคาประมาณ

งานจ ้างเหมาทำการ รหัลงาน 31410 งานไพ่ฟ้าแลงลว่าง แขวงทางหลวงนครราขลิมาที 3
ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน ทีแยกโขคขัย - หนองมัน ตอน 3 ระหว่าง กม. 56+754- กม.57+222 67.,ค7., กม. 59+146- กม.59+362 ค7. และ กม. 59+146- กม.59+398 67.
ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น ราคากลาง 1,993,000.00 บาท ราคานํ้าม้นดเชล 35.21 บาท/ล ิตร

ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน ค่างาน ค่างานทีกำหนดไห่'
ท่ี รายการ จำนวน หน่วย ค่างานต้นทุน ค่างานต้นทุน ธ *อ !๐ ธ ต่อหน่วย ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

ต่อหน่วย เป็นเงิน (บาท) (บาท) (บาท)
1 คอ/เอผ/เท 61อ7ทเผ6 9.00 ผ. (ผอบผ7เผอ แ6เ(3แ7) 7486860 87661 6066 43 ธ*อแ 31,170.45 1,340,329.35 1.3603 42,401.16 42,395.33 1,822,999.19

รเผ01.ธ ธธ*อ*ธโ ผเ!เ-เ แเ0แ ธธธรรบธธ รออเบ^ ม ^ ก  250 ผ*ไโ!ร, อบ!--0?ะธ
2 ค่าธรรมเนียมการไพ่ฟ้าและค่าหม้อแปลง 1 แร. 170,000.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00

รวมค่างานต้นทุนทีนำไปคิดค่า 6 ไม'รวมค่าธรรมเนียมการไพ่ฟ้าและค่าหม้อแปลง 1,340,329.35 รวมค่างานท้ังหมด 1,992,999.19

ใจ้ โะ งานทาง ะ 1.3603

6 งานทาง ต้นทุนไม่เกิน 5 ต้านบาท ^  1.3603
ต้นทุนไม่เกิน 10 ต้านบาท 6ะ 1.3093 \ฝ

V
. ประธานคํดราคากลาง

กรรมการ



แบ'งฟอร์มประมาณราคาไฟฟ้าแสงสว่าง ติดต้ังบนสบ'น (0 พ 6 .ผ ๐.-601) ชนิดความสูง 9.00 ม. (หลอด 250 พ .แโ’ร.) 
แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอบ สี่แยกโขคขัย - หนองมัน ตอบ 3 

ระหว่าง กม. 56+754- กม.57+222 8 1.,๓ ., กม. 59+146- กม.59+362 (โโ. และ กม. 59+146- กม.59+ 398 IX.

รายการ หน่วย จำบวบ ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน
1. ค่าติดตั้งเสาไฟฟ้าพร้อมตุปกรณ์ (ต่อ 1 ต้น)

1.1 เสาไฟฟ้าพร้อมกงโคมและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า
1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมกงเท่ียว และอุปกรณ์ทิเวส์ครบชุด ตับ 1 10,930.00 10,930.00
1.1.2 โคมไฟฟ้า 250 พ.แก5. พร้อมอุปกรณ์ (กงเท่ียว= 1 โคม 1 กงคู่ = 2 โคม) โคม 1 5,990.00 5,990.00
1.1.3 ค่าทาสีและติดต้ังแผ่นสะท้อนแสง ขุด 1 133.39 133.39
1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ฐาบ 1 3,443.00 3,443.00

1.1.5 สายไฟฟ้า 07  3 X 10 ๓๓.2

- สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา (ความยาวช่วงเสา + 2 เมตร (ระยะข้ึนเสาสีงปล้ํกอีเกล)) ม. 40 165.00 6,600.00
1.1.6 สายไฟฟ้า ผ'!าเ' 3 X 10 ๓๓.2 (สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา รวมสาย ข้ึน - ลงเสาด้วย) ม. 40 147.25 5,890.00
1.1.7 สายไฟฟ้า 18010 2X2.5 ๓๓2 (สายไฟฟ้าเติบในเสาสีงดวงโคมใช้ 1 เส้น) ม. 10 39.74 397.40
1.1.8 ลายไฟฟ้า 18001 1X2.5 ๓๓2 (1แพ) (สายไฟฟ้าเดินในเสาสีงดวงโคมใช้ 1 เส้นเท่ีอเป็นสายกราวด์) ม. 10 8.630 86.30
1.1.9 ชุดวางสายไฟฟ้า พร้อมเทคอนกรีตจดทับ ( ความยาวเท่ากับระยะห่างช่วงเสา ) ม. 0 - -
1.1.10 (ว่โ0บกช โ๐6 (ะ0|ว06โ 0๒(1 51661 01ล.578\2.4 ฬ ขุด 1 726.00 726.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ต้น กรณีใช้สาย 0 \/ เดินระหว่างเสา 28,306.09
รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ต้น กรณีใช้สาย ผXV เดินระหว่างเสา 27,596.09

1.2 ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกัน
1.2.1 ตู้ควบคุม ขนาด 60 /เ. นฟส 2 ลาย 240 V. ควบคุม เ-เโ,ร.250 พ.จำนวนไม่เกิน 30 ดวง ขุด 2 15,694.00 31,388.00
1.2.2 ท่อ 850 0  2" (ลำหรับร้อยสายเคเบสเช้าตู้ควบคุม) ม. 4 305.43 1,221.72
1.2.3 (วิโ๐บก0เ โ๐ช (1๐006โ (ะ1ลช 51661 อเล.5/8"x2.4 ^ ขุด 2 745.00 1,490.00
1.2.4 ท่อ 0  2 1/2" พร้อมค่าดันลอด ม. 12 900.00 10,800.00
1.2.5 ท่อ แค่0 อ!ล.1 1/2" ม. 44 187.13 8,233.72
1.2.6 แคล้มจับท่อขาดู่ อ!ล. 1/2" ตัว 30 3.00 90.00
1.2.6 ขุดวางสายไฟฟ้า พร้อมเทคอนกรีตจดทับ ( ความยาวเท่ากับระยะห่างช่วงเสา ) ม. 1360 36.00 48,960.00

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกันลำหรับเสาไฟฟ้าทั้งหมด/แห่ง 102,183.44
เปีสี่ย (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้า/ ต้น 2,376.36

1.3 ค่าติดตั้ง (ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า ) กงเท่ียว 525 บาท กงสู่ 600 บาท ตับ 1 525.00 525.00
1.4 ค่าหลอดไฟฟ้าลำรอง หลอด 0 880.00 -
1.5 ค่าขนลํงจาก กทม. สิงหน้างาน ต่อต้น ตับ 1 673.00 673.00

รวมค่าติดตั้งทั้งหมดต่อต้น (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4 + 1.5) 31,170.45

2. ค่าธรรมเนิยมการไฟฟ้า
2.1 กรณีมีใบแจ้งจากการไฟฟ้าฯ บาห -
2.2 กรณีโม่มีใบค่าใช้จ่ายการไฟฟ้า ( แขวงฯประมาณการเอง)

2.2.1 ค่าธรรมเมียมขยายเขตไฟฟ้าและติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 เพ/! พร้อมอุปกรณ์
- ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและค่าธรรมเนียมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 เพ/! พร้อมอุปกรณ์ ขุด 1 170,000.00 170,000.00

2.2.2 ค่าธรรมเนียมต่อไฟ แห่ง 1,000.00
2.2.3 ค่าตรวจสอบการติดต้ัง แห่ง 300.00 -
2.2.4 ค่าเอส่ียการใช้พลังงานไฟฟ้า แห่ง 3,000.00 -
2.2.5 ค่ามิเตอร์ ขุด 1,500.00 -

รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า/แห่ง( 4 2  ต ้น ) 170,000.00
หมายเหคุ - การจัดทำแผน ณ วันท่ี 25 ตุลาคม 2565 เทียบราคาลำดับที่ 1.1.5 กับ 1.1.6 แสะใช้ราคาลำดับท่ี 1.1.6 เนองจากราคาถูกกว่า ลำดับท่ี 1.1.5

(ลงขึ๋อ ) .ประธานคิดราคากลาง
(นายอุทธนา จันทร์งาม) 

รอ.ข่ท. ( ว . ) นม.3

,
( ลงร็เอ ) ................................. กรรมการ

( นายสมปติ ทองมะเริง ) 
วิศวกรโยธาปฏิบํติกา?

( ลงร!อ ) ............ :...........1 ..................กรรมการ
(นายพลเฐิ'*‘เตกาวงทํ)

นายช้างโยธาชำนาญงาน



ข้อมูลวัสดุและค่าขนส่ง 
รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง

ทางหลวงหมายเลข2 4 ตอนควบคุม 0203 ตอนสิแยกโชคชัย-หนองมัน ตอน 3 
ระหว่าง กม. 56+754- กม.57+222 17.,(77., กม. 59+146- กม.59+362 87. และ กม. 59+146- กม.59+398 17.

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที 3
อยู่ในพื้นที่จังหวัด นครราชสีมา
วัสดุก่อสร้างทวไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ
เงินล่วงหน้าจ่าย

25-ต.ค.-65
ราคานํ้ามันดีเซล ประกาศหน้าปัม ปตท. ท่ี อ.เมือง จ.นครราชสีมา 35.21 บาท/สิตร
วัสดุเหล็กเล้น ปูนซีเมนต์ ยางแอลฟ ัลต ์ ขนส่งโดยรถบรรทุก + รถลากพ่วง

1507อ ดอกเบี้ยเงินก้ 607อ ราคาวัสดุเดือน ก ันยายน 2565

เงินประกันผลงาน 100ร์0 ภาษ ีม ูลค ่าเพ ิ่ม I X

รายการ หน่วย ราคาที่แหล่ง ระยะขนส่ง (ผิวลาดยาง) ค่าขนส่ง ค่าขน ค่าตัดเหล็ก รวมราคา หมายเหตุ

ที่ ไม่รวมภาษี ทางราบ ทางเนิน ทางเขา รวม ขึ้น-ลง วัสดุ + ขนส่ง

(บาท) (กม.) (กม.) (กม.) (กม.) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ทรายหยาบ ลบ.ม. 126.00 64 64 241.51 367.51 ท่าทรายผลพิมายทรายแก้ว

2 ทรายหยาบ ลบ.ม. 460.00 35 35 132.87 592.87 อ.เมือง จ.นคราชสีมา

3 หินผสมคอนกรีต ลบ.ม. 409.00 7 7 28.58 437.58 โรงโม่หินทิพวัลย์

4 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 (นครราชสีมา) ตัน 48 35 50 50.00 อ.เมือง จ.นครราชสีมา

5 ปูนซีเมนต์ปอร'ตแลนด์ประเภท 1 (สระบุรี) ตัน 2,694.00 130 4 134 233.85 50 2,977.85 จ.สระบุรี

6 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประ๓ ท 1 (บุรีรัมย์) ตัน 2,242.99 120 120 202.66 50 2,495.65 จ.บุรีรัมย์

7 เหล็กเล้น 5 8  24 0  9 มม. ตัน 23,633.33 266 4 270 463.38 80 4,100.00 28,276.71 กทม.

8 เหล็กเล้น 5 8 2 4  0  12 มม. ตัน 23,266.67 266 4 270 463.38 80 3,300.00 27,110.05 กทม.

9 เหล็กเล้น 5 8  24 0  9 มม. ตัน 23,411.31 35 35 59.55 80 4,100.00 27,650.86 อ.เมือง จ.นครราชสีมา

10 เหล็กเล้น 5 8 2 4  0  12 มม. ตัน 24,364.32 33 33 59.55 80 3,300.00 27,803.87 อ.เมือง จ.นครราชสีมา

11 เหล็กเล้น 5 8  24 0  9 มม. ตัน 29,310.84 120 120 202.66 80 4,100.00 33,693.50 อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

12 เหล็กเล้น 5 8  24 0 1 2  มม. ตัน 21,888.60 120 120 202.66 80 3,300.00 25,471.26 อ.เมือง จ.บุรีร ัมย์

13 ลวดผูกเหล็ก กก. 30.42 - - - - - กทม.

‘จ/ไ,'/-—( ลงซอ ) ..............ไ,..'*.....................ประธานคิดราคากลา'. ( ลงซ่ือ ) ....... ...กรรมการ ( ลงซื่อ) .......... .....? ! .............กรรมการ
(นายยุทธนา จันทร์งาม) 

รอ.ขท. ( ว .) นม.3
( นายสมบ้ติ ทองมะเริง ) 
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

( นายพลรัฐ อตถาวงด์) 
นายช่างโยธาชำนาญงาน


